
 

 

 

UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SYT  Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt kế hoạch tuyển dụng viên chức  

tại Trung tâm Y tế huyện Xuyên Mộc trực thuộc Sở Y tế năm 2025  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

Căn cứ Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Luật số 52/2019/QH14 của Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính Phủ về việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định 

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17 tháng 3 năm 2025 của Bộ 

Nội vụ Ban hành Nội quy và Quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng 

công chức, viên chức;  

Căn cứ Quyết định số 26/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2025 của 

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu Quy định, chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; 

Xét đề nghị của Trung tâm Y tế huyện Xuyên Mộc tại Công văn số 

494/CV-TTYT ngày 19/6/2025 về nhu cầu tuyển dụng viên chức năm 2025 và Kế 

hoạch số 336/KH-TTYT ngày 19/6/2025 về việc tuyển dụng viên chức tại Trung 

tâm Y tế huyện Xuyên Mộc năm 2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch tuyển dụng viên chức tại Trung tâm Y tế 

huyện Xuyên Mộc trực thuộc Sở Y tế năm 2025, gồm các nội dung sau:  

1. Nhu cầu tuyển dụng: 31 (Ba mươi mốt) chỉ tiêu bao gồm: 

- Bác sĩ hạng III: 05 chỉ tiêu; 

- Bác sĩ Y học dự phòng hạng III: 01 chỉ tiêu; 

- Dược sỹ hạng III: 01 chỉ tiêu; 

- Điều dưỡng hạng IV: 11 chỉ tiêu; 

- Hộ sinh hạng IV: 01 chỉ tiêu; 

- Kỹ thuật Y hạng IV: 02 chỉ tiêu; 

- Y sĩ hạng IV: 09 chỉ tiêu; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-vien-chuc-2010-115271.aspx


2 

 

 

- Kế toán viên (hạng III): 01 chỉ tiêu. 

(Kèm theo bảng nhu cầu chi tiết) 

2. Hình thức tuyển dụng: Thực hiện thông qua xét tuyển viên chức. 

3. Thời gian tuyển dụng: Kể từ tháng 6/2025. 

4. Điều kiện đăng ký dự tuyển: Điều kiện của người đăng ký dự tuyển 

thực hiện theo Điều 22 Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010 và Nghị 

định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức. 

5. Trình tự, thủ tục tuyển dụng và các nội dung liên quan đến tuyển 

dụng viên chức:  

- Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

- Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày 7 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 

tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý 

viên chức;  

- Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17 tháng 3 năm 2025 của 

Bộ Nội vụ Ban hành Nội quy và Quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng 

hạng công chức, viên chức; 

6. Kinh phí và lệ phí xét tuyển: thực hiện theo Thông tư số 92/2021/TT-

BTC ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ 

thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng 

công chức, viên chức. 

Điều 2. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Xuyên Mộc có trách nhiệm:  

- Tổ chức triển khai kế hoạch tuyển dụng viên chức đã được phê duyệt tại 

Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định hiện hành. 

- Chỉ đạo việc tổ chức thông tin rộng rãi kế hoạch tuyển dụng viên chức 

trên các phương tiện thông tin đại chúng theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC  
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 

- Các Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Lưu: VT, VP(H). 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tấn Bản 

 


		2025-06-25T08:34:56+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T09:21:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T09:21:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T09:21:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




